1

A T A Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na
sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela
Portaria nº 344/2017, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, do Decreto Municipal nº 77/2006,
Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), Decreto Municipal nº 410/2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, de que trata o Edital nº 029/2017, destinado à aquisição parcelada de Óleo Diesel,
Óleo Diesel S-10, Gasolina Comum, Carga de Gás Liquefeito de Petróleo e Casco de botijão com kit, conforme especificações
constantes no ANEXO I, parte integrante deste edital. Compareceram à licitação as seguintes empresas: DOUGLAS RULIANO FACCIN
CONSI, CNPJ nº 20.672.089/0001-40 devidamente representada por seu proprietário, Sr. Douglas Ruliano Faccin Consi, RG
nº4082622954 e CPF nº 024.032.150-23 e JUCERLI A. C. FRESCURA & CIA LTDA, CNPJ nº 07.920.782/0001-26, devidamente
representada por seu sócio-proprietário, Sr. Jucerli Antonio Corsini Frescura, RG nº 1059937217 e CPF nº 746.408.360-15, as quais
apresentaram credenciamento de acordo com o exigido no edital, sendo declaradas credenciadas. Abertos os envelopes das propostas e
aberta a rodadas de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados,
que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens.

Item Produtos Unid. Quant.
Mínima

Quant.
Máxima Empresa 1º

colocada

Preço Unitário
em R$

Empresa 2º

colocada

Preço
Unitário em

R$

01 Carga de gás
liquefeito de
petróleo P13

C

Carga

206 774 DOUGLAS R$ 60,00
Marca

Supergasbras

JUCERLI R$ 61,00

02 Carga de gás
liquefeito de
petróleo P45

C

Carga

05 650 DOUGLAS R$ 265,00
Marca

Supergasbras

JUCERLI R$ 266,00

03 Casco de botijão
P13, com Kit
completo para
instalação,
compatível com
a marca do
casco.

U

Unid.

02 87 Item sem
cotação em
razão da
desclassificação
da empresa
Douglas ter
cotado valor
acima do
orçamento de
mercado

04 Cilindro P45,
com Kit
completo para
instalação,
compatível com
a marca do
casco.

U

Unid.

01 110 DOUGLAS R$ 615,64
Marca

Supergasbras

SEM  COTAÇÃO

05 Gasolina comum L

Litro

83.500 514.000 JUCERLI R$ 3,88
Marca Shell

SEM COTAÇÃO

06 Óleo diesel Litro 260.500 1.398.00
0

JUCERLI R$ 2,84
Marca Shell

SEM COTAÇÃO

07 Óleo diesel S-10 Litro 49.000 466.000 JUCERLI R$ 2,93
Marca Shell

SEM COTAÇÃO

Encerra-se a sessão de lances, passando à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Fica consignado que as empresas
participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2017 que encontram-se presentes não manifestaram
interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento da Proposta Financeira. Após a abertura e conferência do
envelope nº 02- Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO, constatou-se que os
documentos da empresa Jucerli estão de acordo com o exigido no edital, sendo declarada habilitada. Com relação à empresa Douglas,
verificou-se que possui restrição na Certidão Conjunta de Tributos Federais e Dívida Ativa da União e Débitos do INSS. Por ser
beneficiária da Lei Complementar nº 123/2006, concede-se o prazo de 05(cinco) dias úteis para que apresente certidão regular,

2

conforme disposto no subitem nº 7.3 do instrumento convocatório, ficando condicionada a sua habilitação à apresentação da certidão
regular. Os licitantes presentes não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase da habilitação. Nada mais
havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes
presentes.

Élida Isolabella Mendes                  Sérgio Gonçalves Aguiar            Eduarda Dalenogare  Antocheves                 Priscila Cariolato Ebling

Pregoeira                                                                                         Integrantes da Equipe de Apoio

DOUGLAS RULIANO FACCIN CONSI, CNPJ nº 20.672.089/0001-40

JUCERLI A. C. FRESCURA & CIA LTDA, CNPJ nº 07.920.782/0001-26